
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

10.09.2018 № 834/ОД

О сроках проведения конкурса на 
государственную стипендию в 
повышенном размере аспирантам 
Томского государственного университета

В целях повышения качества образовательной и научно-исследовательской 
деятельности аспирантов, в соответствии с Порядком назначения государственной 
стипендии в повышенном размере аспирантам Томского государственного 
университета, а также в рамках реализации Программы повышения 
конкурентоспособности ТГУ 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения конкурса на повышенную государственную 
стипендию аспирантам Томского государственного университета (далее - 
стипендия) в 1 семестре 2018-2019 учебного года с 11 сентября 2018 г. по 12 
октября 2018 г.

2. Назначить конкурсную комиссию для отбора кандидатов на получение 
стипендии в составе:

В.В. Дёмин проректор по учебной работе ТГУ -  председатель
Е.Ю. Брель начальник учебного управления -  зам. председателя
О.Г. Васильева начальник планово -  финансового управления
О.Э. Мерзляков председатель профкома сотрудников ТГУ
В.И. Масловский директор Молодежного центра ТГУ
Т.В. Касаткина начальник отдела аспирантуры УУ
И.О. Воронова зам. начальника отдела аспирантуры УУ
Т.А. Демешкина декан ФилФ
А.Г. Коротаев декан РФФ
Ю.Г. Слижов декан ХФ
Е.В. Луков декан ФИПН
Ю.В. Прудецкая специалист по кадрам отдела аспирантуры УУ

3. Ответственным за подготовку аспирантов на факультетах (институтах) 
провести факультетский отбор заявок (Приложение 1) и документов соискателей 
стипендии из числа аспирантов, назначенных на государственную стипендию в 
первом семестре 2018-2019 учебного года. Материалы факультетского отбора 
представить в отдел аспирантуры учебного управления в срок до 1 октября 2018 г.

4. Отделу аспирантуры учебного управления (Т.В. Касаткиной) обеспечить 
консультирование конкурсного отбора и экспертную оценку материалов



представленных на конкурс. Результаты экспертной оценки предоставить 
конкурсной комиссии не позднее 10 октября 2018 г.

5. Планово-финансовому управлению (О.Г. Васильевой) издать приказ на 
назначение повышенной стипендии аспирантам рекомендованных Конкурсной 
комиссией в качестве победителей, прошедших конкурсный отбор из числа 
соискателей повышенной стипендии, в срок до 15 октября 2018 г.

6. Управления делами (Е.В. Вельской) довести настоящий приказ до 
сведения учебных и научных подразделений университета.

7. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе
В.В. Дёмина.

И.о. ректора

Т.В. Касаткина 
Т.529-820



Приложение к приказу 
от10.09.2018 № 834/ОД

ЗАЯВКА
аспиранта______курса______________________________________факультета (института)

ФИО_______________________________________________________________________________________________

на соискание государственной стипендии в повышенном размере в 1 семестре 2018 -2019 учебного года

Количество персональных 
докладов на конференциях 
(устный, постерный)

Количество публикаций по теме диссертации
(работы, принятые в печать учитываются при наличии справки редколлегии

издания)
Количество

Международные/
Всероссийские Всего

из списка ВАК, 
WoS, Scopus

из списка Web of Science и/или Scopus с
указанием номера квартили в 

соответствии с импакт - фактором

НИР Именные
стипендии

Победы в конкурсах 
(медаль РАН, 
губернаторский 
конкурс,
профессионального 
мастерства) 1Q1 Q2

1 2 3 4 4 5 6 7

Аспирант ________________________________
Научный руководитель______________________
Ответственный за подготовку
аспирантов факультета (института)____________

Примечание:
1. Данные по п 1, пп 5-7 учитываются только при наличии ксерокопий подтверждающих документов.
2. Из списка публикаций п.З отдельно выносятся в п.4 публикации WoS, Scopus только Q1 Q2.
3. В п.5 указывается количество НИР, где аспирант принимал участие как исполнитель.


